Dalam rangka pelaksanaan pembangunan Kabupaten Lampung Tengah di bidang 

transportasi jalan dan jembatan yang terpadu, terarah dan terencana, maka Dinas 

Bina Marga dan Bina Konstruksi untuk Perubahan Tahun Anggaran 2024 mengajukan 

Usulan Dana  perhitungan hasil kebutuhan Sebesar Rp. 138.392.890.943,- (Seratus Tiga 

Puluh Delapan Milyar Tiga Ratus Sembilan Puluh Dua Juta Delapan Ratus Sembilan 

Puluh Ribu Sembilan Ratus Empat Puluh Tiga Rupiah) meliputi beberapa program 

beserta kegiatan dan Sub Kegiatan sebagai berikut: 

Tabel 4.1 

Rencana Program dan Kegiatan Perangkat Daerah Tahun 2024 

Kode Rekening Program/kegiatan 
Indikator Kinerja 

Program/Kegiatan 

Rencana Tahun 2024

[...]

Marga dan Bina Konstruksi Kabupaten Lampung Tengah seperti koordinasi 

dan penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD. 

Pagu Anggaran untuk kegiatan Perencanaan Penganggaran dan Evaluasi 

Kinerja Perangkat Daerah yang ditetapkan untuk rencana kerja Tahun 

Anggaran 2024 adalahRp. 32.936.200,- (Tiga Puluh Dua Juta Sembilan Ratus 

Tiga Puluh Enam Ribu Dua Ratus Rupiah). Mengalami penurunan sebesar 

35,62% dari total anggaran Kegiatan Perencanaan Penganggaran dan Evaluasi 

Kinerja Perangkat Daerah Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp. 44.723.600,- 

(Empat Puluh Empat Juta Tujuh Ratus Dua Puluh Tiga Ribu Enam Ratus 

Rupiah). 

b. Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 

Kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah merupakan kegiatan rutin 

pengelolaan administrasi keuangan Dinas Bina Marga Kabupaten Lampung 

Tengah seperti penyediaan gaji dan tunjangan ASN, penyediaan administrasi

[...]

koordinasi dan penyusunan laporan keuangan 

bulanan/triwulanan/semesteran SKPD, penyusunan pelaporan dan analisis 

prognosis realisasi program. 

Pagu Anggaran untuk kegiatan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah yang 

ditetapkan untuk rencana kerja Tahun Anggaran 2024 adalah Rp. 

9.619.180.733,- (Sembilan Milyar Enam Ratus Sembilan Belas Juta Seratus 

Delapan Puluh Ribu Tujuh Ratus Tiga Puluh Tiga Rupiah). Mengalami 

peningkatan sebesar 17,29 % dari total anggaran Kegiatan Administrasi 

Keuangan Perangkat Daerah Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp. 

8.246.813.898,- (Delapan Milyar Dua Ratus Empat Puluh Enam Juta Delapan 

Ratus Tiga Belas Ribu Delapan Ratus Sembilan Puluh Delapan Rupiah). 

c. Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 

Kegiatan Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah merupakan kegiatan 

rutin untuk meningkatkan kompetensi pegawai Dinas Bina Marga dan Bina 

Konstruksi Kabupaten Lampung Tengah seperti pendidikan dan pelatihan 

pegawai berdasarkan tugas dan fungsi. 

Pagu Anggaran untuk Kegiatan Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah 

yang ditetapkan untuk rencana kerja Tahun Anggaran 2024 adalah Rp. 

64.000.000,- (Enam Puluh Empat Juta Rupiah). Mengalami penurunan sebesar 

1,09% dari total anggaran Kegiatan Administrasi Kepegawaian Perangkat 

Daerah Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp. 70.000.000,- (Tujuh Puluh Juta 

Rupiah). 

d. Administrasi Umum Perangkat Daerah 

Kegiatan Administrasi Umum Perangkat Daerah merupakan kegiatan rutin